別紙様式第１号

番号

平成  年  月  日

環境省総合環境政策局長 殿

                              都道府県等の名称及びその長の氏名   印

地域グリーンニューディール基金事業計画書（全体）の提出について

標記について、地域グリーンニューディール基金事業実施要領の規定により関係書類

を添えて提出します。

記

 １ 地域グリーンニューディール基金事業計画書（全体）（別紙１）

 ２ 地域グリーンニューディール基金事業計画書（全体）事業一覧表（別紙２）

３ 地域グリーンニューディール基金事業計画書（全体）事業個表（別紙３）

（別紙１）

（１）地球温暖化対策に係る地方公共団体実行計画関係事業

①公共施設省エネ・グリーン化推進事業

②民間施設省エネ・グリーン化推進事業

③地域環境整備支援事業

（２）都道府県廃棄物処理計画及び一般廃棄物処理計画関係事業

①アスベスト廃棄物処理施設整備事業

②不法投棄・散乱ごみ監視等事業

③不法投棄残存事案支障状況等調査事業

（３）PCB都道府県廃棄物処理計画及び一般廃棄物処理計画関係事業

①微量PCB混入廃電気機器等把握支援事業

②微量PCB廃棄物処理施設整備事業

（４）海岸漂着物地域対策推進事業

海岸漂着物地域対策推進事業

総事業費

合計（所要額合計）

うち補助金所要額

地域グリーンニューディール基金事業計画書（全体）

平成21年度所要額

都道府県等の名称

所在地

事業計画担当者

氏名 所属部局・役職名等

TEL FAX メール

（単位：千円）

事業費内訳

平成23年度所要額

総事業費

うち補助金所要額うち補助金所要額

平成22年度所要額

総事業費

うち補助金所要額

総事業費

④廃棄物由来再生可能エネルギー利用促進事業

合計

（別紙２）

事業番号 実施年度 事業名
総事業費
（千円）

補助率
補助金所要額

（千円）
うち事務費
（千円）

事業実施者 実施方法 事業メニュー区分
CO2削減効果

（t/年）
雇用効果
（人/年）

他の
国庫
補助
制度
の有
無

自治
体独
自の
補助
制度
の有
無

中核
市

特例
市

地域グリーンニューディール基金事業計画（全体）　事業一覧表

（別紙３）

年度 合計 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度

総事業費

補助金所要額

算出根拠

年度 合計 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度

CO2削減効果
（ｔ/年）

雇用効果（人/
年）

事業費の算出根
拠

事業効果の算出
根拠

事業実施スケジュール

事業の名称

事業メニュー区分

地域グリーンニューディール基金事業計画書（全体）　事業個表

事業番号

事業の主たる実施場所

事業の目的・概要

事業実施の方法・内容

備考

他の国庫補助制度がある場合そ
の名称

自治体独自の既存補助制度があ
る場合その名称（概要のわかる資
料を添付すること）

（別紙３　海岸漂着物）

年度 合計 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度

総事業費

補助金所要額

算出根拠

年度 合計 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度

海岸漂着物等の
処理量（ｔ/年）

雇用効果（人/年）

備考

事業費の算出根
拠

事業効果の算出
根拠

事業実施スケジュール

自治体独自の既存補助制度があ
る場合その名称（概要のわかる資
料を添付すること）

事業の主たる実施場所

事業の目的・概要

事業実施の方法・内容

事業の名称

地域グリーンニューディール基金事業計画書（全体）　事業個表

事業番号

事業メニュー区分 （４）海岸漂着物地域対策推進事業

別紙様式第２号
番号

平成  年  月  日

環境省総合環境政策局長 殿

                              都道府県等の名称及びその長の氏名   印

地域グリーンニューディール基金事業計画書（平成○年度）の提出について

標記について、地域グリーンニューディール基金事業実施要領の規定により関係書類
を添えて提出します。

記

 １ 地域グリーンニューディール基金事業計画書（平成○年度）（別紙１）

 ２ 地域グリーンニューディール基金事業計画書（平成○年度）事業一覧表（別紙２）

３ 地域グリーンニューディール基金事業計画書（平成○年度）事業個表（別紙３）

（別紙１）

（１）地球温暖化対策に係る地方公共団体実行計画関係事業

①公共施設省エネ・グリーン化推進事業

②民間施設省エネ・グリーン化推進事業

③地域環境整備支援事業

①公共施設省エネ・グリーン化推進事業

②民間施設省エネ・グリーン化推進事業

③地域環境整備支援事業

（２）都道府県廃棄物処理計画及び一般廃棄物処理計画関係事業

①アスベスト廃棄物処理施設整備事業

②不法投棄・散乱ごみ監視等事業

③不法投棄残存事案支障状況等調査事業

（３）PCB都道府県廃棄物処理計画及び一般廃棄物処理計画関係事業

①微量PCB混入廃電気機器等把握支援事業

②微量PCB廃棄物処理施設整備事業

（４）海岸漂着物地域対策推進事業

（目）地域環境保全対
策費補助金

海岸漂着物地域対策推進事業

（目）地域環境保全対
策費補助金

（目）地域環境保全対
策費補助金

TEL FAX メール

うち補助金所要額

地域グリーンニューディール基金事業計画書（各年度）

都道府県等の名称

所在地

事業計画担当者

氏名 所属部局・役職名等

（単位：千円）

事業費内訳

基金総額 平成○年度所要見込額 平成○年度執行見込額

総事業費 総事業費 総事業費

うち補助金所要額 うち補助金所要額

合計

（目）地域環境保全対
策費補助金

（目）二酸化炭素排出
抑制対策事業費等補
助金

④廃棄物由来再生可能エネルギー利用促進事業

④廃棄物由来再生可能エネルギー利用促進事業

（別紙２）

事業番号 実施年度 事業名 予算費目
総事業費
（千円）

補助率
補助金所要額

（千円）
うち事務費
（千円）

事業実施者 実施方法 事業区分
CO2削減効果

（t/年）
雇用効果
（人/年）

当初
計画
から
の変
更の
有無

他の
国庫
補助
制度
の有
無

自治
体独
自の
補助
制度
の有
無

中核
市

特例
市

地域グリーンニューディール基金事業計画書（各年度）　事業一覧表

（別紙３）

総事業費

補助金所要見込
額

○年度執行見込
額

CO2削減効果
（t/年）

雇用効果（人/
年）

事業の目的・概要

地域グリーンニューディール基金事業計画書（各年度）　事業個表

事業番号

事業メニュー区分

事業の名称

事業の主たる実施場所

備考

事業実施の方法・内容

事業費の算出根
拠

事業効果の算出
根拠

事業実施スケジュール

他の国庫補助制度がある場合そ
の名称

自治体独自の既存補助制度があ
る場合その名称（概要のわかる資
料を添付すること）

（別紙３　海岸漂着物）

総事業費

補助金所要額

○年度執行見込額

海岸漂着物等の
処理量（ｔ/年）

雇用効果（人/年）

備考

事業費の算出根
拠

事業効果の算出
根拠

事業実施スケジュール

自治体独自の既存補助制度があ
る場合その名称（概要のわかる資
料を添付すること）

事業の主たる実施場所

事業の目的・概要

事業実施の方法・内容

事業の名称

地域グリーンニューディール基金事業計画書（各年度）　事業個表

事業番号

事業メニュー区分 （４）海岸漂着物地域対策推進事業

別紙様式第３号
番号

平成  年  月  日

環境省総合環境政策局長 殿

                              都道府県等の名称及びその長の氏名   印

地域グリーンニューディール基金事業計画変更書の提出について

標記について、地域グリーンニューディール基金事業実施要領の規定により関係書類
を添えて提出します。

記

 １ 地域グリーンニューディール基金事業計画変更書（別紙１）

 ２ 地域グリーンニューディール基金事業計画変更書事業一覧表（別紙２）

３ 地域グリーンニューディール基金事業計画変更書事業個表（別紙３）

（別紙１）

（１）地球温暖化対策に係る地方公共団体実行計画関係事業

①公共施設省エネ・グリーン化推進事業

②民間施設省エネ・グリーン化推進事業

③地域環境整備支援事業

①公共施設省エネ・グリーン化推進事業

②民間施設省エネ・グリーン化推進事業

③地域環境整備支援事業

（２）都道府県廃棄物処理計画及び一般廃棄物処理計画関係事業

①アスベスト廃棄物処理施設整備事業

②不法投棄・散乱ごみ監視等事業

③不法投棄残存事案支障状況等調査事業

（３）PCB都道府県廃棄物処理計画及び一般廃棄物処理計画関係事業

①微量PCB混入廃電気機器等把握支援事業

②微量PCB廃棄物処理施設整備事業

（４）海岸漂着物地域対策推進事業

（目）地域環境保全対
策費補助金

海岸漂着物地域対策推進事業

（目）地域環境保全対
策費補助金

（目）地域環境保全対
策費補助金

TEL FAX メール

うち補助金所要額

地域グリーンニューディール基金事業計画変更書

都道府県等の名称

所在地

事業計画担当者

氏名 所属部局・役職名等

（単位：千円）

事業費内訳

基金総額 平成○年度所要見込額 平成○年度執行見込額

総事業費 総事業費 総事業費

うち補助金所要額 うち補助金所要額

（目）地域環境保全対
策費補助金

（目）二酸化炭素排出
抑制対策事業費等補
助金

④廃棄物由来再生可能エネルギー利用促進事業

④廃棄物由来再生可能エネルギー利用促進事業

合計

（別紙２）

事業番号 実施年度 事業名 予算費目
総事業費
（千円）

補助率
補助金所要額

（千円）
うち事務費
（千円）

事業実施者 実施方法 事業区分
CO2削減効果

（t/年）
雇用効果
（人/年）

当初
計画
から
の変
更の
有無

他の
国庫
補助
制度
の有
無

自治
体独
自の
補助
制度
の有
無

中核
市

特例
市

地域グリーンニューディール基金事業計画変更書　事業一覧

（別紙３）

総事業費

補助金所要額

算出根拠

CO2削減効果
（t/年）

雇用効果（人/
年）

変更事由

地域グリーンニューディール基金事業計画変更書　事業個表

事業番号

事業メニュー区分

事業の名称

備考

事業実施の方法・内容

事業費の算出根
拠

事業効果の算出
根拠

事業実施スケジュール

（別紙３　海岸漂着物）

総事業費

補助金所要額

○年度執行見込
額

海岸漂着物等の
処理量（ｔ/年）

雇用効果（人/年）

備考

事業費の算出根
拠

事業効果の算出
根拠

事業実施スケジュール

自治体独自の既存補助制度があ
る場合その名称（概要のわかる資
料を添付すること）

事業の主たる実施場所

事業の目的・概要

事業実施の方法・内容

事業の名称

地域グリーンニューディール基金事業計画変更書　事業個表

事業番号

事業メニュー区分 （４）海岸漂着物地域対策推進事業

別紙様式第４号

番号

平成  年  月  日

環境省総合環境政策局長 殿

                              都道府県等の名称及びその長の氏名   印

平成○年度地域グリーンニューディール基金事業状況報告書の提出について

標記について、地域グリーンニューディール基金事業実施要領の規定により関係書類

を添えて提出します。

１ 基金保管実績

（単位：千円）

（注）平成 21 年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とする。

２ 基金運用実績

（単位：千円）

基金の保有区分
運用益

合計額
平成 21 年度 平成 22 年度 平成 23 年度

合計

（注）当該年度以降の運用益については、見込額を記載すること。

基金の保有区分
年度当初保管額

（Ａ）

運用益繰入額

（Ｂ）

年度内支出額

（Ｃ）

年度末保管額

（Ａ＋Ｂ－Ｃ）

合計

（添付書類）

 １．地域グリーンニューディール基金事業状況報告書（平成○年度）（別紙１）

 ２．地域グリーンニューディール基金事業状況報告書（平成○年度）事業一覧表（別紙２）

３．地域グリーンニューディール基金事業状況報告書（平成○年度）事業個表（別紙３）

（別紙１）

（１）地球温暖化対策に係る地方公共団体実行計画関係事業

①公共施設省エネ・グリーン化推進事業

②民間施設省エネ・グリーン化推進事業

③地域環境整備支援事業

①公共施設省エネ・グリーン化推進事業

②民間施設省エネ・グリーン化推進事業

③地域環境整備支援事業

（２）都道府県廃棄物処理計画及び一般廃棄物処理計画関係事業

①アスベスト廃棄物処理施設整備事業

②不法投棄・散乱ごみ監視等事業

③不法投棄残存事案支障状況等調査事業

（３）PCB都道府県廃棄物処理計画及び一般廃棄物処理計画関係事業

①微量PCB混入廃電気機器等把握支援事業

②微量PCB廃棄物処理施設整備事業

（４）海岸漂着物地域対策推進事業

（目）地域環境保全対
策費補助金

海岸漂着物地域対策推進事業

（目）地域環境保全対
策費補助金

（目）地域環境保全対
策費補助金

TEL FAX メール

うち補助金所要額

地域グリーンニューディール基金事業状況報告書（平成○年度）

都道府県等の名称

所在地

事業計画担当者

氏名 所属部局・役職名等

（単位：千円）

事業費内訳

基金総額 平成○年度所要額 平成○年度執行額

総事業費 総事業費 総事業費

うち補助金所要額 うち補助金所要額

（目）地域環境保全対
策費補助金

（目）二酸化炭素排出
抑制対策事業費等補
助金

④廃棄物由来再生可能エネルギー利用促進事業

④廃棄物由来再生可能エネルギー利用促進事業

合計

（別紙２）

事業番号 実施年度 事業名 予算費目
総事業費
（千円）

補助率
補助金所要額

（千円）
うち事務費
（千円）

事業実施者 実施方法 事業区分
CO2削減効果

（t/年）
雇用効果
（人/年）

当初
計画
から
の変
更の
有無

他の
国庫
補助
制度
の有
無

自治
体独
自の
補助
制度
の有
無

中核
市

特例
市

地域グリーンニューディール基金事業状況報告書（平成○年度）　事業一覧表

（別紙３）

総事業費

補助金所要額

○年度執行額

CO2削減効果
（t/年）

雇用効果（人/
年）

地域グリーンニューディール基金事業状況報告書（平成○年度）　事業個表

事業の目的・概要

事業番号

事業メニュー区分

事業の名称

事業の主たる実施場所

備考

事業実施の方法・内容

事業費の算出根
拠

事業効果の算出
根拠

事業実施スケジュール

他の国庫補助制度がある場合そ
の名称

自治体独自の既存補助制度があ
る場合その名称（概要のわかる資
料を添付すること）

（別紙３　海岸漂着物）

総事業費

補助金所要額

○年度執行見込
額

海岸漂着物等の
処理量（ｔ/年）

雇用効果（人/
年）

備考

事業費の算出根
拠

事業効果の算出
根拠

事業実施スケジュール

自治体独自の既存補助制度があ
る場合その名称（概要のわかる資
料を添付すること）

事業の主たる実施場所

事業の目的・概要

事業実施の方法・内容

事業の名称

地域グリーンニューディール基金事業状況報告書（平成○年度）　事業個表

事業番号

事業メニュー区分 （４）海岸漂着物地域対策推進事業

別紙様式第５号
番号

平成  年  月  日

環境省総合環境政策局長 殿

                              都道府県等の名称及びその長の氏名   印

地域グリーンニューディール基金事業中止（廃止）承認申請書

標記について、下記のとおり事業を中止（廃止）したいので、地域グリーンニューデ
ィール基金事業実施要領の規定により関係書類を添えて申請します。

記

 １．基金事業の事業番号及び名称

 ２．中止（廃止）の理由
     (注)具体的に記載する。

３．中止（廃止）後の措置

別紙様式第６号
番号

平成  年  月  日

 環境省総合環境政策局長 殿

都道府県等の名称及びその長の氏名  印

地域グリーンニューディール基金事業実施期限延長報告書

 標記について、別紙のとおり事業を翌年度に繰越して実施したいので、地域グリーン
ニューディール基金事業実施要領の規定により関係書類を添えて申請します。

（添付書類）
 １．地域グリーンニューディール基金事業実施期限延長報告書（別紙１）
 ２．地域グリーンニューディール基金事業実施期限延長報告書 事業一覧表（別紙２）
３．地域グリーンニューディール基金事業実施期限延長報告書 事業個表（別紙３）

（別紙１）

（１）地球温暖化対策に係る地方公共団体実行計画関係事業

①公共施設省エネ・グリーン化推進事業

②民間施設省エネ・グリーン化推進事業

③地域環境整備支援事業

①公共施設省エネ・グリーン化推進事業

②民間施設省エネ・グリーン化推進事業

③地域環境整備支援事業

（２）都道府県廃棄物処理計画及び一般廃棄物処理計画関係事業

①アスベスト廃棄物処理施設整備事業

②不法投棄・散乱ごみ監視等事業

③不法投棄残存事案支障状況等調査事業

（３）PCB都道府県廃棄物処理計画及び一般廃棄物処理計画関係事業

①微量PCB混入廃電気機器等把握支援事業

②微量PCB廃棄物処理施設整備事業

（４）海岸漂着物地域対策推進事業

（目）地域環境保全対
策費補助金

海岸漂着物地域対策推進事業

（単位：千円）

平成２４年度執行見込額

合計

（目）地域環境保全対
策費補助金

（目）地域環境保全対
策費補助金

④廃棄物由来再生可能エネルギー利用促進事業

（目）二酸化炭素排出
抑制対策事業費等補
助金

（目）地域環境保全対
策費補助金

④廃棄物由来再生可能エネルギー利用促進事業

うち補助金所要額 うち補助金所要額 うち補助金所要額

事業費内訳

基金総額 平成２１年度執行額 平成２２年度執行額 平成２３年度執行見込額

総事業費 総事業費 総事業費

TEL FAX メール

地域グリーンニューディール基金事業実施期限延長報告書

都道府県等の名称

所在地

事業計画担当者

氏名 所属部局・役職名等

（別紙２）

（単位：千円）

事業番号 実施年度 事業名 予算費目 総事業費（千円） 補助率
補助金所要額
（A～Dの合計）

H21執行済額（A) H22執行済額（B)
H23執行見込額

（C)
H24執行見込額

（D)
事業メニュー区分

地域グリーンニューディール基金事業実施期限延長報告書　事業一覧表

（別紙３）

年度 合計 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度 平成２４年度

総事業費

補助金所要額

備考

年度 合計 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度 平成２４年度

CO2削減効果
（ｔ/年）

雇用効果（人/
年）

備考

事業費執行額

事業の効果

事業実施スケジュール

事業の完了予定年月日

事業の主たる実施場所

基金事業の実施期限の延長事由

事業の目的・概要
事業実施の方法・内容

地域グリーンニューディール基金事業実施期限延長報告書　事業個表

事業番号

事業メニュー区分

事業の名称

別紙様式第７号
番号

平成  年  月  日

環境省総合環境政策局長 殿

                              都道府県等の名称及びその長の氏名   印

地域グリーンニューディール基金事業実績報告書の提出について

標記について、地域グリーンニューディール基金事業実施要領の規定により関係書類
を添えて提出します。

１ 基金保管実績
（単位：千円）

（注）平成 21 年度にあっては、「年度当初保管額」は「基金設置当初保管額」とする。

２ 基金運用実績

（単位：千円）

基金の保有区分
運用益

合計額
平成 21 年度 平成 22 年度 平成 23 年度

合計

（注）実施期限を延長した場合には、平成 23 年度の右欄に平成 24 年度の欄を追加する。

基金の保有区分 保管額（Ａ）
運用益繰入額
（Ｂ）

支出額（Ｃ）
残額

（Ａ＋Ｂ－Ｃ）

合計

（添付書類）
 １．地域グリーンニューディール基金事業実績報告書（別紙１）
 ２．地域グリーンニューディール基金事業実績報告書事業一覧表（別紙２）
３．地域グリーンニューディール基金事業実績報告書事業個表（別紙３）

（別紙１）

（１）地球温暖化対策に係る地方公共団体実行計画関係事業

①公共施設省エネ・グリーン化推進事業

②民間施設省エネ・グリーン化推進事業

③地域環境整備支援事業

①公共施設省エネ・グリーン化推進事業

②民間施設省エネ・グリーン化推進事業

③地域環境整備支援事業

（２）都道府県廃棄物処理計画及び一般廃棄物処理計画関係事業

①アスベスト廃棄物処理施設整備事業

②不法投棄・散乱ごみ監視等事業

③不法投棄残存事案支障状況等調査事業

（３）PCB都道府県廃棄物処理計画及び一般廃棄物処理計画関係事業

①微量PCB混入廃電気機器等把握支援事業

②微量PCB廃棄物処理施設整備事業

（４）海岸漂着物地域対策推進事業

（目）地域環境保全対
策費補助金

海岸漂着物地域対策推進事業

（目）地域環境保全対
策費補助金

（目）地域環境保全対
策費補助金

合計

（目）二酸化炭素排出
抑制対策事業費等補
助金

（目）地域環境保全対
策費補助金

うち補助金所要額 うち補助金所要額 うち補助金所要額

④廃棄物由来再生可能エネルギー利用促進事業

④廃棄物由来再生可能エネルギー利用促進事業

TEL FAX メール

地域グリーンニューディール基金事業実績報告書

都道府県等の名称

所在地

事業計画担当者

氏名 所属部局・役職名等

（単位：千円）

事業費内訳

基金総額 平成２１年度執行額 平成２２年度執行額 平成２３年度執行額

総事業費 総事業費 総事業費

（別紙２）

事業番号 実施年度 事業名 予算費目 総事業費（千円） 補助率 補助金所要額（千円） 事業実施者 実施方法 事業区分
CO2削減効果

（t/年）
雇用効果
（人/年）

地域グリーンニューディール基金事業実績報告書　事業一覧表

（別紙３）

年度 合計 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度

総事業費

補助金所要額

備考

年度 合計 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度

CO2削減効果
（ｔ/年）

雇用効果（人/
年）

自治体独自の既存補助制度があ
る場合その名称（概要のわかる資
料を添付すること）

備考

事業費執行額

事業の効果

事業実施スケジュール

他の国庫補助制度がある場合そ
の名称

事業の主たる実施場所

事業の目的・概要

事業実施の方法・内容

事業の名称

地域グリーンニューディール基金事業実績報告書　事業個表

事業番号

事業メニュー区分

（別紙３）

年度 合計 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度

総事業費

補助金所要額

備考

年度 合計 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度

海岸漂着物等の
処理量（ｔ/年）

雇用効果（人/
年）

自治体独自の既存補助制度があ
る場合その名称（概要のわかる資
料を添付すること）

備考

事業費執行額

事業の効果

事業実施スケジュール

他の国庫補助制度がある場合そ
の名称

事業の主たる実施場所

事業の目的・概要

事業実施の方法・内容

事業の名称

地域グリーンニューディール基金事業実績報告書　事業個表

事業番号

事業メニュー区分 （４）海岸漂着物地域対策推進事業